IO-Linkは工場現場のセンサ・アクチュエータ用デジタル通信規格です。（IEC61131-9）
アナログ通信では伝送できなかったパラメータやイベントデータを伝送することが可能です。
デジタル圧力センサ PPXシリーズ
現在値をみながら設定値が変更可能！
IO-Linkの特長
デジタル信号
デジタルデータによる常時監視が可能です。
パラメータ遠隔操作

PPX Series
回路図記号
形番表示方法
〈国内向け形番表示方法〉
6M
2  出力形式
N
配管形状：
R1/8、M5めねじ
3  コネクタケーブル
PPX R01
1  圧力レンジ
機種形番
記号 内容
R01 −100.0〜100.0kPa
R10 −0.100〜1.000MPa
1  圧力レンジ
記号 内容
N NPNトランジスタ出力2点（標準タイプ）
P PNPトランジスタ出力2点（標準タイプ）
NH NPNトランジスタ出力1点+アナログ電圧/電流出力または外部入力(高機能タイプ）
PH PNPトランジスタ出力1点+アナログ電圧/電流出力または外部入力(高機能タイプ）
2  出力形式
記号 内容
無記号 2mコネクタケーブル付属
注 J コネクタケーブルなし
3  コネクタケーブル
注： ❷出力形式「N」または「P」を選択した場合に
のみ選択可能です。
4   コネクタ
ケーブル
1  圧力レンジ 3  配管形状
機種形番
記号 内容
R01 −100.0〜100.0kPa
R10 −0.100〜1.000MPa
1  圧力レンジ
記号 内容
N NPNトランジスタ出力2点（標準タイプ）
P PNPトランジスタ出力2点（標準タイプ）
NH NPNトランジスタ出力1点+アナログ電圧/電流出力または外部入力(高機能タイプ）
PH PNPトランジスタ出力1点+アナログ電圧/電流出力または外部入力(高機能タイプ）
2  出力形式
記号 内容
注1 6M R1/8、M5
6N NPT1/8、M5
注2 6G G1/8、M5
3  配管形状
記号 内容
無記号 2mコネクタケーブル付属
注 J コネクタケーブルなし
4  コネクタケーブル
注1： ❷出力形式「N」または「NH」を選択
した場合にのみ選択可能です。
注2： ❷出力形式「P」または「PH」を選択
した場合にのみ選択可能です。
注：❷出力形式「N」または「P」を選択した場合にのみ選択可能です。
〈国外向け形番表示方法〉
6MN KA
2  出力形式
単位切換機能付
PPX R01
新計量法により、日本国内で国外向け（単位切換機能付）を使用することはできません。
適合詳細形番については、当社ホームページをご覧ください。
電子圧力
スイッチ
着座・密着
確認スイッチ
クーラント用
圧力スイッチ
巻末
圧
力
ス
イ
ッ
チ
10
PPX Series
標準タイプ 形番表示方法
仕向先 スイッチ出力 単位 単位切換
機能
単位シール
添付 注 配管ポートNPN PNP
国内 ○ ○ kPa/MPa − − R1/8(M5)
主にアジア ○ − kPa/MPa ○ ○ R1/8(M5)
主に欧州 − ○ kPa/MPa ○ ○ G1/8(M5)
主に北米 ○ ○ kPa/MPa ○ ○ NPT1/8(M5)
注：単位シール添付については、39 ページをご参照ください。
種   類 形      番 接続口径 出力形式 備   考
標準タイプ
PPX-R01N-6M-(J)-KA
M5 めねじ＋R(PT)1/8 おねじ NPNトランジスタ・オープンコレクタ 主にアジア用
PPX-R10N-6M-(J)-KA
高機能タイプ
PPX-R01NH-6M-KA
PPX-R10NH-6M-KA
標準タイプ
PPX-R01P-6G-(J)-KA
M5 めねじ＋G1/8 おねじ PNPトランジスタ・オープンコレクタ 主に欧州用
PPX-R10P-6G-(J)-KA
高機能タイプ
PPX-R01PH-6G-KA
PPX-R10PH-6G-KA
標準タイプ
PPX-R01N-6N-(J)-KA
M5 めねじ＋NPT1/8 おねじ
NPNトランジスタ・オープンコレクタ
主に北米用
PPX-R01P-6N-(J)-KA PNPトランジスタ・オープンコレクタ
PPX-R10N-6N-(J)-KA NPNトランジスタ・オープンコレクタ
PPX-R10P-6N-(J)-KA PNPトランジスタ・オープンコレクタ
高機能タイプ
PPX-R01NH-6N-KA NPNトランジスタ・オープンコレクタ
PPX-R01PH-6N-KA PNPトランジスタ・オープンコレクタ
PPX-R10NH-6N-KA NPNトランジスタ・オープンコレクタ
PPX-R10PH-6N-KA PNPトランジスタ・オープンコレクタ
記号 内容
C1
コネクタ付ケーブル
1m
C2 2m
C3 3m
C5 5m
CN コネクタセット（×10セット）
KL 取付金具（取付ねじ添付）
KHS パネル取付具
KCB 前面保護カバー
（パネル取付具使用時）
1  オプションPPX
1  オプション
C1
オプション単品形番

●  グリースを使用していませんので、塗装ラインの圧力検
出に適しています。
形番表示方法
記号 内容
R01 −100.0〜100.0kPa
R10 −0.100〜1.000MPa
1  圧力レンジ
記号 内容
N NPNトランジスタ出力2点（標準タイプ）
NH NPNトランジスタ出力1点+アナログ電圧/電流出力または外部入力（高機能タイプ）
2  出力形式
P126M
2  出力形式
N
配管形状：
R1/8、M5めねじ
禁油タイプ
PPX R01
1  圧力レンジ
機種形番
注：2mコネクタケーブル付属です。
記号 内容
C1
コネクタ付ケーブル
1m
C2 2m
C3 3m
C5 5m
CN コネクタセット（×10セット）
KL 取付金具（取付ねじ添付）
KHS パネル取付具
KCB 前面保護カバー
（パネル取付具使用時）
1  オプションPPX
1  オプション
C1
オプション単品形番
適合詳細形番については、当社ホームページをご覧ください。
電子圧力
スイッチ
着座・密着
確認スイッチ
クーラント用
圧力スイッチ
巻末
圧
力
ス
イ
ッ
チ
18
仕様
項   目
標準タイプ 高機能タイプ
低圧用
PPX − R01N
高圧用
PPX − R10N
低圧用
PPX − R01NH
高圧用
PPX − R10NH
圧力の種類 ゲージ圧
定格圧力 −100.0〜+100.0kPa −0.100〜+1.000MPa −100.0〜+100.0kPa −0.100〜+1.000MPa

注2：国内向けは「M5めねじ+R（PT）1/8 おねじ」のみ。国外向けはすべてのタイプ選択可能。
回路図記号
形番表示方法
〈国内向け形番表示方法〉
PC 6M
出力形式：
PNP出力＋IO-Link
配管形状：
R1/8、M5
PPX R01
1  圧力レンジ
2  配管形状
記号 内容
CN1
M12コネクタ付
ケーブル
1m
CN2 2m
CN3 3m
KL 取付金具（取付ねじ添付）
KHS パネル取付具
KCB 前面保護カバー
（パネル取付具使用時）
1  オプション
オプション単品形番
PPX
1  オプション
CN1
記号 内容
R01 −100.0〜100.0kPa
R10 −0.100〜1.000MPa
1  圧力レンジ
注： 片側バラ線タイプの 2m コネクタケーブル（形番：PPX-C2）が添付されます。
M12 コネクタ付ケーブルは別売り単品オプションとなります。
適合詳細形番については、当社ホームページをご覧ください。
〈国外向け形番表示方法〉
PC
出力形式：
PNP出力＋IO-Link
6MPPX R01
1  圧力レンジ
記号 内容
R01 −100.0〜100.0kPa
R10 −0.100〜1.000MPa
1  圧力レンジ
記号 内容
6M R1/8、M5
6N NPT1/8、M5
6G G1/8、M5
2  配管形状
新計量法により、日本国内で国外向け（単位切換機能付）を使用することはできません。
注： 片側バラ線タイプの 2m コネクタケーブル（形番：PPX-C2）が添付されます。
M12 コネクタ付ケーブルは別売り単品オプションとなります。
KA
単位切換機能付
機種形番
機種形番
ニ次電池対応仕様
当社 P4 シリーズ相当に標準で
対応しております。
（カタログ No.CC-1226）
電子圧力
スイッチ
着座・密着
確認スイッチ
クーラント用
圧力スイッチ
巻末
圧
力
ス
イ
ッ
チ
電子圧力
スイッチ
着座・密着
確認スイッチ
クーラント用
圧力スイッチ
巻末
圧
力
ス
イ
ッ
チ
3130
外形寸法図
● PPX-R□□PC-6M/6N （Rねじ/NPTねじ）
● PPX-R□□PC-6G （Gねじ）
PPX Series
3
0
30
PPX
R1/8
NPT1/8
9.5
1.5
42.5
25.5 7.5
接続コネクタ
M5めねじ